证券代码：603321             证券简称：梅轮电梯          公告编号：2024-003

浙江梅轮电梯股份有限公司

2023 年年度业绩预告

重要内容提示：

 浙江梅轮电梯股份有限公司（以下简称“公司”）预计2023年年度的经营业绩

符合《上海证券交易所股票上市规则》第5.1.1条中应当进行预告的情形，“（三）实

现盈利，且净利润与上年同期相比上升或者下降50%以上”。

 经财务部门初步测算，公司预计2023年年度归属于上市公司股东净利润为7500

万元到9000万元，同比增加60.91%至93.09%。

 预计2023年年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为6100万元

至7600万元，同比增加127.53%至183.48%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2023 年度实现归属于上市公司股东的净利润

7500 万元到 9000 万元，与上年同期相比，将增加 2839 万元至 4339 万元，同比增

加 60.91% 至 93.09%。

2、预计 2023 年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

6100 万元至 7600 万元，与上年同期相比，将增加 3419 万元至 4919 万元，同比增

加 127.53% 至 183.48%。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

（三）本次预告的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：4661 万元，归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润：2681 万元。

（二）每股收益：0.15元。

三、 本期业绩预增的主要原因

2023年，公司坚持高质量战略发展，继续全面深化管理改革。秉持“以质量为核心、

以服务为重心、以客户为中心”的经营理念，通过多措并举充分发挥公司完整的产业链

优势，通过持续发展原材料集中阳光采购优化供应链管理。不断改进精益生产与工艺方

案，确保产品质量与性能基础上降本增效，保证公司主营业务利润持续增长。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据请以公司正式披露的经审计

后的2023年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江梅轮电梯股份有限公司董事会

 2024 年 1 月 31 日